2

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2023  №  1014-ПГ
г. Котельники

Об утверждении проектов организации дорожного движения для обеспечения беспрепятственного доступа специализированной техники, предназначенной
для погрузки и транспортировки твердых бытовых отходов на территории городского округа Котельники Московской области
В целях создания условий и обеспечения безопасности дорожного движения, повышения эффективности и устойчивости функционирования дорожно-транспортного комплекса, а также обеспечения беспрепятственного вывоза и транспортировки твердых бытовых отходов в границах городского округа Котельники Московской области, в соответствии с Федеральным законом
от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 43 «Об утверждении Правил подготовки проектов
и схем организации дорожного движения», Протоколом комиссии
по безопасности дорожного движения городского округа Котельники Московской области от 22.09.2023 № 8, постановляю:
1. Утвердить проекты организации дорожного движения
для обеспечения беспрепятственного доступа специализированной техники, предназначенной для погрузки и транспортировки твердых бытовых отходов, разработанные ООО «Инвест-Проект» в 5 томах, в рамках реализации муниципального контракта от 24.08.2023 № 144 «Оказание услуг по разработке проектов организации дорожного движения (ПОДД) на дворовых территориях вблизи контейнерных площадок городского округа Котельники Московской области», по следующим адресам:
1.1. Московская область, г.о. Котельники, ул. Кузьминская, д. 5к1;
1.2. Московская область, г.о. Котельники, ул. Кузьминская, д. 13;
1.3. Московская область, г.о. Котельники, ул. Строителей, д. 5;
1.4. Московская область, г.о. Котельники, ул. Сосновая, д. 2к4;
1.5. Московская область, г.о. Котельники, 2-й Покровский пр-д., д. 8.
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления заместителя руководителя – начальника управления благоустройства муниципального казенного учреждения «Развитие Котельники» Жаркова И.А.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на первого заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Полевщикова С.П.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                         С.А. Жигалкин
	Первый заместитель главы администрации

	_____________________  С.П. Полевщиков

	«____» ______________ 2023 г.

	Заместитель главы администрации

	_____________________ С.В. Яковлев

	«____» ______________ 2023 г.

	Начальник правового управления

	_____________________ Д.А. Юров

	«____» ______________ 2023 г.

	Отдел правовой работы и нормотворчества

правового управления

	_____________________ ______________

	«____» ______________ 2023 г.

	Заместитель руководителя-

начальник управления благоустройства

МКУ «Развитие Котельники»

	_____________________ И.А. Жарков
«____» ______________ 2023 г.

Исполнитель

Заместитель начальника отдела дорожной инфраструктуры

и общественного транспорта

Макарова Н.С.
8 498 742-20-01

Расчет рассылки:

Экз. № 1 – в дело

Экз. № 2 – в отдел дорожной инфраструктуры и общественного транспорта

[image: image1.png]DDD